Intelligi quando accidens est ad breve tempus, secus quando diu duraverit, *disc. 11. n. 11.*  
 Et cessante tempore calamitatis efficeretur valoris longè majoris, *de Empt. disc. 30. n. 10.*  
 Quomodo faciendi sit recompenso aestimatio de redditu ad redditum, *de Praemin. disc. 11. n. 12.*

Redditus habentes admixtam jurisdictionem, seu praeminentiam longè plus aestimantur, *disc. 11. n. 13. de Feud. disc. 23. n. 2. n. 2.*  
 Censui vel tributum aliquod censurum auri, & unius equi soliti consuetum pro Regno Neapolitano est de congruo competentabile cum assignatione tantae pecuniae, quae importet eundem redditum, *de Praemin. disc. 11. sub n. 3.*

In aestimando valore feudi, an attendi debeat tempus emptionis, vel tempus mortis vasalli, *Boff. art. 6. n. 52.*  
 Et quomodo probetur seu firmetur valor feudorum, *de Feud. disc. 108. n. 4.*  
 Vid. Bona Jurisdictionalia.

An, & quando augetur ex aedificiis in praedii Juridicis, *de Empt. disc. 24. n. 7.*  
 Testes super eo etiam non interrogati deponere debent de causa scientiae, *de Empt. disc. 24. n. 8.*  
 Minuitur ex mala qualitate venditoris, & quanti diminuat, *disc. 24. n. 4. & disc. 25. n. 2. & 3.*

Ex eo quod praedium sit distributum in plura corpora, *disc. 24. n. 6. & 9.*  
 A qualitate feudali, *de Alien. disc. 1. n. 50.*  
 Vinculo, *de Legat. disc. 12. n. 17. Vid. Praemin.*  
 Quomodo probetur ad effectum probandi laesionem rei venditae, *de Empt. disc. 44. n. 17.*

Quomodo regulari debeat ex omnino incerto eventum, *de Alien. disc. 10. n. 8. & 9.*  
 Mercium aestimaturum, an attendi debeat in loco a quo, vel in loco ad quem, *de Cred. disc. 106. n. 10. disc. 107. n. 9.*  
 Conventi potest ab initio, *ibid.*

Et si non consistit de quantitate mercium deperditarum quomodo sit probandum, *de Cred. disc. 108. n. 14. & seq.*  
 Mobilium non extantium quomodo probetur, *de Regal. disc. 20. n. 13.*  
 Rei antiquae reficiendis est per meliorem abbi magna fecisset melioramenta, *de Legit. disc. 35. n. 27. & 28.*  
 Qualis attendatur in bonis fideicommissi alienatis, *de Legit. disc. 30. n. 8. & 9.*

Vid. Aestimatio, Bona quoad Aestimationem.  
 VALOR QUOAD BENEFICIA.  
 Probatur Confessione provisi Apollidici in sua impetratione, *de Cur. de Luca Reportor.*

*Benef. disc. 26. num. 9. disc. 90. num. 21.*  
 Intellige in concussu duorum provisorum Apollidicorum secus si alter sit provisor a Nuncio, *disc. 26. n. 10.*  
 Et necesse est exprimensus in gratia provisionis, *de Benef. disc. 90. num. 7.*

Amplius etiam si agatur de Beneficio non excedente, *disc. 24. disc. 90. n. 8.*  
 Amplius ut exprimi debeat etiam in gratia legati, *disc. 90. n. 11.*  
 Amplius ut false expressus gratiam annullat in totum, *de Benef. disc. 72. n. 9. disc. 90. n. 1.*  
 Amplius etiam in provisione Nuncii Apollidici, *de Benef. disc. 90. num. 11.*

Fallit primo ut non sit exprimensus neque justificandus ubi ex stylo, vel ex concordatis exprimat per non excessum, *de Benef. disc. 90. n. 15. & 16. ubi declaratur.*  
 Constat enim exprimensi in certa quantitate causat a poena fallae narrativae, *de Benef. disc. 72. n. 13. disc. 90. n. 27.*  
 Fallit secundo in provisione orinarum, in qua non est narrandus neque justificandus, *de Benef. disc. 90. n. 2.*

A poena fallae expressio excusat religiosus, qui nunquam fuit praesens in loco beneficii, sed per procuratorem admittit, *de Benef. disc. 35. n. 7. & 9. ubi declaratur.*  
 Secundo excusat, si status beneficii fuerit de recenti mutatus, *de Benef. disc. 72. n. 4.*

III. Locationibus, ac publica voce, & fama, *disc. 72. num. 13. disc. 90. n. 27.*  
 IV. Si fuerit valde tenex ob defectum memoriae, *de Benef. disc. 41. num. 9.*  
 V. Si tempus, in quo possedit, fuerit calamitosum, *disc. 35. num. 7. & 8.*

VI. Si beneficium non possederit per annum integrum regulandam a perceptione fructuum, *de Benef. disc. 35. n. 7. & 8.*  
 Non excusat taxa librorum Cameræ, *de Benef. disc. 90. n. 28.*  
 Ad convincendam ejus falsam expressionem requiritur perquisitio annorum, *de Benef. disc. 72. n. 14. disc. 90. n. 25.*

Et impetrans ex ista causa tenetur concludere probare valorem per decennium, neque admittitur conjunctio probationum, *de Benef. disc. 90. n. 24. & seq.*  
 Et ex hac ratione rari tantum casus, in quibus locum habeant impetrationes ob falsi valor, *de Benef. disc. 72. n. 14. disc. 90. n. 27. et 31.*  
 Narrativa fit per non excessum, ubi beneficium nullius habeat fructus, sed solas distributiones, *de Benef. disc. 90. n. 11.*

In provisione principali facta motu proprio est facienda expressio, *de Benef. disc. 90. n. 5.*  
 Non tamen est necessaria justificatio, *n. 10. ib.*  
 Non est justificandum pro exactione Brevis de capiendi possessione nomine Cameræ, *de Benef. disc. 43. n. 10.*

An probatus remaneat ex libris Capituli Cameræ, & simili, & pro cessus Conciliorum, *de Benef. disc. 90. n. 68.*  
 Testes quomodo debeant super eo deponere, *de Benef. disc. 90. n. 63. cum seq.*  
 Debent esse bene informati de Bonis, & reddere causam scientiae, *disc. 90. n. 64. & 65.*

Fallit, si sint facti informati, *n. 66. ib.*  
 Deponere debent deducis oneribus, & expensis, *n. 67. ib.*  
 Si dicant bona tanti fructu, praesumitur deducis expensis culturae, non autem aliis, *ib.*

Sub valore non computantur anniversaria, & quarta penalis, *de Benef. disc. 90. n. 71. vide de Jur. disc. 10. ex n. 15. de Pens. disc. 8. num. 8. & 9.*  
 Declara in provenientibus ex mera de votione, secus in quarta Parochiali, & aliis necessariis pro administratione Sacramentorum, *disc. 90. n. 72. de Jur. disc. 10. n. 15. & seq.*

Computantur emolumenta provenientia a iuribus Cancellariae non autem penae, seu compositiones, *disc. 90. n. 74.*  
 Quid de emolumentis Capellaniarum, vel legatorum piorum, *num. 78. ib.*

An Columbarium sit computandum, *de Pens. disc. 8. sub n. 9. Quid de bacillate, & matrimonio, sub n. 9. ib.*  
 Demus Episcopi, vel Rectoris, aut destinatae ad usum Colorum, non veniant, *disc. 90. n. 75.*  
 Quid de domibus Canonicalibus, *n. 76. ib. de Pens. disc. 6. n. 6. & 15. disc. 15. n. 6. et 12.*

Emolumenta incerta quando reperitur conductorem, an veniant, *disc. 90. n. 70. de Jur. disc. 10. n. 15. et 17. de Pens. disc. 8. sub n. 9.*  
 Distributiones quotidianae non computantur, *de Jur. disc. 10. n. 7. et 8. Ann. ad Conc. disc. 16. n. 12. et 13.*  
 Cadit jus honorificum, seu jurisdictionale competens beneficio, *disc. 10. n. 13.*

Munera ex obligatione comprehenduntur, secus quae voluntarie mittuntur ex gratitudine, *disc. 90. n. 77.*  
 Onera certa, & necessaria sunt ab eo deducenda, non autem incerta, & voluntaria, *disc. 90. n. 80. de Jur. disc. 10. n. 19.*  
 Item expensae culturae, & recollectae, *disc. 90. n. 79. de Don. disc. 11. n. 8.*